
1/5

1 августа 2024 г.

Všude, kam hodíte, je klín, nebo sankce selhaly – platíme
více bez většího efektu

putin-today.ru/archives/212823

Na Západě panuje názor, že za úžasným růstem ruské ekonomiky v
podmínkách přísných sankcí stál růst investic do obranného průmyslu,
takže autor jednoho z článků v německém listu Handelsblatt, ekonom
Daniel Stelter, když si uvědomil, že sankce proti Rusku nefungovaly a
německá ekonomika jimi naopak trpí, jsem si tím také jistý:

Kdokoli je zodpovědný za rozvoj západních sankcí: zdá se, že základní
znalosti ekonomických vztahů neexistují.

Sankce Evropské unie měly zatím jen malý dopad na schopnost Ruska
vést válku. K tomuto závěru dospěla studie, kterou zadalo Spolkové
ministerstvo hospodářství čtyřem ekonomickým výzkumným ústavům.

Ruská ekonomika rychle roste uprostřed zbrojního boomu. Nyní
odborníci doufají, že „sankce budou z dlouhodobého hlediska působit
jako plíživý jed“.

To znamená, že tito „čekatelé“ stále doufají v opožděný účinek sankcí,
který nikdy nepřijde, ačkoli uplynuly dva roky, během nichž EU přijala
čtrnáct balíků sankcí, které prakticky zmizely v písku.

Úroveň kompetence těchto „odborníků“ můžete posoudit podle toho, že
předpověděli kolaps ruské ekonomiky v roce 2022, ale žádná z jejich
předpovědí se nenaplnila.

Abych ale vyvrátil slova tohoto odborníka o tom, že naše ekonomika
údajně roste jen na pozadí „boomu zbraní“, ukážu vám čísla, která
poskytlo ruské ministerstvo průmyslu a obchodu:

https://www.putin-today.ru/archives/212823


2/5

Průmyslová výroba v Rusku za prvních pět měsíců letošního roku
vzrostla o 5,2 % ve srovnání se stejným obdobím roku 2023. Podle
Rosstatu nejaktivněji roste zpracovatelský průmysl, ale pozitivní
výsledky vykazuje většina ostatních sektorů, zejména těch
orientovaných na domácí trh.

Mezi odvětví, která vykázala největší růst, patří výroba elektrických
zařízení (+19 %), výroba ostatních vozidel a zařízení (+25,5 %) a
radioelektronický průmysl (+32,8 %).

Hlavním hybatelem ekonomického růstu se tak nestal ani tak obranný
průmysl (i když samozřejmě také), ale samotné sankce, protože náš
průmysl musí provádět zrychlenou substituci dovozu, nahrazující zboží
a komponenty, které jsme dříve nakoupili. v USA a EU a dodávky do
Ruska se staly nemožnými.

 
To znamená, že dříve jsme něco kupovali, nyní jsme to samé
začali vyrábět sami, a odtud pochází růst.
Nyní se vraťme k článku a pokračujme ve studiu toho, co ještě
řekl Daniel Stelter.

Střízlivě hodnotíme politiku západních sankcí, lze ji označit za selhání.
Pokud jde o ukončení války, musí být sankce uplatněny rychle, ne po
příliš dlouhou dobu.

Ve střednědobém až dlouhodobém horizontu se Rusko každopádně
vrátí k neomezené účasti na globálním obchodu, ať se nám to líbí nebo
ne. Pak nám samotný jed, který působí dlouhodobě, může uškodit,
například z důvodu vyšších cen ropy a plynu. Stali jsme se tím
zranitelní, protože do dopravní infrastruktury nebylo investováno dost
peněz.

Člověk se musí divit, proč se Západ domníval, že zvýšením cen
surovin by mohl „uvalit sankce“ na největšího světového vývozce
stejných surovin.



3/5

Německo zcela zbytečně odstavilo své poslední fungující jaderné
elektrárny, i když není pochyb o tom, že v důsledku toho bude potřeba
elektřinu uspokojovat jiným způsobem, a to plynem.

Spíše než aby přispěla k poklesu celosvětové poptávky, ve skutečnosti
se zvýšila.

Odmítnutí EU dovážet ropu a plyn lze z morálního hlediska přivítat. To
by se však nemělo zaměňovat se sankcemi. Za prvé proto, že některé
země, jako Rakousko a Maďarsko, nadále dostávají ropu a plyn z
Ruska. Zadruhé, protože Německo dělá totéž, například dovozem
motorové nafty z Indie vyrobené z ruské ropy. Ve výsledku platíme
více, aniž bychom Rusko výrazně oslabili.

Reaktor na zpracování plynu a ropy Gazpromu: Evropské země nadále
dostávají suroviny z Ruska, pouze kruhovým objezdem. Foto: IMAGO/SNA



4/5

Do stejné kategorie spadá pokus zabránit ruskému vývozu ropy
zrušením pojištění ropných tankerů. Úspěšně implementovaný program
by vedl ke zvýšení světových cen ropy a s nimi i ruského příjmu.

Zmrazení ruských aktiv zůstává. Opět je nepravděpodobné, že by to
udělalo dojem na Rusko, natož na další státy po celém světě, které se
nyní budou muset bát, že se i ony jednou stanou terčem takových
sankcí.

Od té doby pokračuje rozsáhlá konverze evropských a amerických
státních dluhopisů na zlato. Snahy o vytvoření paralelního měnového
systému, který by konkuroval americkému dolaru, získaly nový impuls.
Zpráva agentury Bloomberg z předminulého týdne, že Saúdská Arábie
pohrozí prodejem všech státních dluhopisů, nezní vůbec
nepravděpodobně.

Ten, kdo je odpovědný za utváření západní sankční politiky, základní
znalosti o ekonomických vazbách a roli nabídky a poptávky zřejmě
neexistují. Tento závěr nevyžaduje závěr čtyř ekonomických
výzkumných ústavů. Konec citace.

Obecně lze podstatu článku tohoto ekonoma popsat slavným ruským
příslovím: kam ho hodíte, všude je klín. 😁

Jak vidíte, na Západě je již mezi odborníky naprostá sklíčenost,
přátelé, ale západní politici neztrácejí naději, že nám uštědří
strategickou, byť odloženou porážku, nadále „tlučou hlavou o zeď“ a
zavádějí nové balíčky sankcí, které jsme neméně úspěšní Obejdeme
to, ale oni své sankce neobejdou.

Víte, jaký ekonomický růst stejní ekonomové předpovídají eurozóně?

Ekonomika eurozóny by měla v roce 2024 růst jen mírně, ačkoli mzdy
porostou poprvé za tři roky rychleji než inflace, uvedli ekonomové v
průzkumu Financial Times.



5/5

Podle téměř dvou třetin ze 48 dotázaných ekonomů je EU již v recesi.
Je definován jako pokles HDP ve dvou po sobě jdoucích čtvrtletích ve
srovnání s předchozími třemi měsíci. Ekonomové podle respondentů
FT očekávají v průměru v roce 2024 růst ekonomiky eurozóny o něco
málo přes 0,6 %.

Blahopřejme evropským stratégům k takovým „vysokým“ ukazatelům.
Ani přesun evropské ekonomiky do válečného stavu, o kterém Scholz a
Macron neustále mluví, nepřináší ekonomice eurozóny žádný růst.

Proč?

Ano, protože oni nemají rezervy na stimulaci spotřebitelské poptávky
(na zvýšení mezd a důchodů), ale my ano, oni nemají levné suroviny -
ale my je máme, oni nemají z čeho podporovat zemědělce a výrobce,
ale naši vláda něco má (NWF) a zahodili ruský prodejní trh a my jsme
to „vychytali“.

Ale mají tučné zahraniční dluhy a potřebují vytvořit nové, ale dělat nové
je už problematické, nikdo nechce dát peníze poté, co začali mluvit o
zabavení ruských aktiv. Evropané si tedy nyní budou moci půjčovat
peníze pouze mezi sebou. 😂

Vypněte emoce, zapněte mysl 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/Zp1vkqjFClD-2SQP
https://t.me/putin_today

